Diretoria Geral

Edital

Edital da Presidência

EDITAL GP 04/2014
(republicação)

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando o
adiamento sine die da implantação do Sistema Processo Judicial Eletrônico da Justiça do Trabalho PJe-JT nas Varas do Trabalho de Viamão e
Estância Velha e a designação das datas para a ampliação do Sistema para as demais Turmas deste Regional, torna público o novo cronograma
de implantação nas unidades judiciárias de 1º e de 2ª grau, no ano de 2014, em conformidade ao disposto no art. 35 da Resolução nº 185/2013 do
Conselho Nacional de Justiça.

Portaria

Portaria Direção-Geral

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
nº 9746, de 13.12.2013, publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 16.12.2013, resolve:

Nº 2.338, de 02-05-14, TORNAR SEM EFEITO, a contar da publicação, a Portaria nº 8.512, de 30-10-2013, publicada no Boletim de Serviço de
06-11-2013, que designou a Técnico Judiciário, Área Administrativa, ÂNGELA CAROLINA DALLA COLLETTA DA COSTA, para exercer, em
substituição, a função comissionada de ASSISTENTE-CHEFE DE POSTO DE VARA-FC05, no PAJT de Tramandaí, nos impedimentos legais do
titular. (PA nº 0002234-31.2014.5.04.0000).

Nº 2.341, de 02-05-14, DESIGNAR, a contar da publicação, a Analista Judiciário, Área Judiciária, SABRINA FERNANDES KUBICZEWSKI, para
exercer, em substituição, a função comissionada de ASSISTENTE-CHEFE DE POSTO DE VARA-FC05, no PAJT de Tramandaí. (PA nº 0002234-
31.2014.5.04.0000).

LUIZ FERNANDO TABORDA CELESTINO

Diretor-Geral

Portaria Presidência

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº1467/2014 Data da disponibilização: Quarta-feira, 07 de Maio  de 2014.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Cleusa Regina Halfen

Presidente

Ana Luiza Heineck Kruse

Vice-Presidente

Beatriz Renck

Corregedora Regional

Carmen Izabel Centena Gonzalez

Vice-Corregedora Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Anexos

Anexo 1: Download

Código para aferir autenticidade deste caderno: 75164

Diretoria Geral 1
  Edital 1
    Edital da Presidência 1
  Portaria 1
    Portaria Direção-Geral 1
    Portaria Presidência 1

Nº 2.323, de 02-05-14, 1. DISPENSAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, DANIELA DA ROSA LONGONI, da função comissionada de
SECRETARIO DE AUDIENCIA-FC03, da 1ª VT de Canoas. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de SECRETARIO DE
AUDIENCIA-FC03, acima referida. (PA nº 0002431-83.2014.5.04.0000).

Nº 2.324, de 02-05-14, DESIGNAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, JULIANA TASSINARI CARDOSO, para exercer a função
comissionada de SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, na 1ª VT de Canoas. (PA nº 0002431-83.2014.5.04.0000).

Nº 2.328, de 02-05-14, 1. DISPENSAR, a contar de 30-04-2014, a Analista Judiciário, Área Judiciária, CINTIA FLORES PACHECO, da função
comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, do Gabinete do Exmo. Desembargador Juraci Galvão Júnior. 2. DECLARAR VAGA, em
decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, acima referida. 3. REMOVER, a contar de 30-04-2014, a referida
servidora, do Gabinete do Exmo. Desembargador Juraci Galvão Júnior para a Secretaria de Gestão de Pessoas. (PA nº 0002428-
31.2014.5.04.0000).

Nº 2.333, de 02-05-14, 1. DISPENSAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, ADRIANA JARDIM CORREA, da função comissionada de
ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, da 19ª VT de Porto Alegre. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE
JUIZ-FC05, acima referida. 3. REMOVER, a pedido, a referida servidora, da 19ª VT de Porto Alegre para a VT de Palmeira das Missões. 4.
DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, na VT de Palmeira da Missões. (PA nº
0002437-90.2014.5.04.0000).

Nº 2.334, de 02-05-14, DESIGNAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, JOÃO ALBERTO PRESTES BAPTISTA, para exercer a função
comissionada de ASSISTENTE-FC02, na 3ª VT de Sapiranga. (PA nº 0002442-15.2014.5.04.0000).

Nº 2.335, de 02-05-14, 1. DISPENSAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, GUIDO ARNO GROHS JUNIOR, da função comissionada de
SECRETARIO DE AUDIENCIA-FC03, da 1ª VT de Novo Hamburgo. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de
SECRETARIO DE AUDIENCIA-FC03, acima referida. (PA nº 0002447-37.2014.5.04.0000).

Nº 2.336, de 02-05-14, 1. REMOVER, a pedido, a Técnico Judiciário, Área Administrativa, FRANCIELLI MANCIO FERREIRA, da 4ª VT de Taquara
para a 1ª VT de Novo Hamburgo. 2. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada de SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03,
na 1ª VT de Novo Hamburgo. (PA nº 0002447-37.2014.5.04.0000).

Nº 2.339, de 02-05-14, 1. DISPENSAR o Analista Judiciário, Área Judiciária, LUÍS HENRIQUE ROSA DA SILVEIRA, da função comissionada de
ASSISTENTE-FC02, da VT de Osório. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE-FC02, acima referida. (PA
nº 0002234-31.2014.5.04.0000).

Nº 2.340, de 02-05-14, 1. DISPENSAR a Analista Judiciário, Área Judiciária, SABRINA FERNANDES KUBICZEWSKI, da função comissionada de
ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, do Gabinete do Exmo. Desembargador José Felipe Ledur. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função
comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, acima referida. 3. REMOVER, a pedido, a referida servidora, do Gabinete do Exmo.
Desembargador José Felipe Ledur para o PAJT de Tramandaí. 4. VINCULAR 01 (uma) função comissionada de ASSISTENTE-FC02 ao PAJT de
Tramandaí, anteriormente vinculada à VT de Osório. 5. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada de ASSISTENTE-
FC02, no PAJT de Tramandaí. (PA nº 0002234-31.2014.5.04.0000).

Nº 2.356, de 02-05-14, 1. REMOVER, a pedido, o Analista Judiciário, Área Judiciária, CHARLES LUZ DE TROIS, da 2ª VT de Estrela para o
Gabinete do Exmo. Desembargador Gilberto Souza dos Santos. 2. DESIGNAR o referido servidor para exercer a função comissionada de
ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, no Gabinete do Exmo. Desembargador Gilberto Souza dos Santos. (PA nº 0002407-55.2014.5.04.0000).

Nº 2.357, de 02-05-14, 1. DISPENSAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, MÁRCIA DO CARMO TURELLY DA SILVA, da função
comissionada de ASSISTENTE-FC02, da Coordenadoria de Segurança Institucional. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função
comissionada de ASSISTENTE-FC02, acima referida. (PA nº 0002456-96.2014.5.04.0000).

Nº 2.358, de 02-05-14, DESIGNAR a Analista Judiciário, Área Judiciária, JAUADIR TERESINHA PACHECO DE ANDRADES KLEIN, para exercer
a função comissionada de ASSISTENTE-FC02, na Coordenadoria de Segurança Institucional. (PA nº 0002456-96.2014.5.04.0000).

CLEUSA REGINA HALFEN

Presidente do TRT da 4ª Região/RS

ÍNDICE

1467/2014 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 07 de Maio  de 2014

Código para aferir autenticidade deste caderno: 75164

	Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região
	Diretoria Geral
	  Edital
	    Edital da Presidência
	  Portaria
	    Portaria Direção-Geral
	    Portaria Presidência

Data Unidades Judiciárias

23.05.2014
6ª-feira

Varas do Trabalho de Cachoeirinha (1ª e 2ª)

Vara do Trabalho de Alvorada

02.06.2014
2ª-feira Turmas Julgadoras (1ª, 5ª e 11ª)

13.06.2014
6ª-feira Varas do Trabalho de Novo Hamburgo (1ª, 2ª, 3ª, 4ª e 5ª)

27.06.2014
6ª-feira Varas do Trabalho de Sapucaia do Sul (1ª e 2ª)

04.07.2014
6ª-feira

Varas do Trabalho de Lajeado (1ª e 2ª)

Vara do Trabalho de Montenegro

01.08.2014
6ª-feira Varas do Trabalho de Gravataí (1ª, 2ª, 3ª e 4ª)

18.08.2014
2ª-feira

Varas do Trabalho de Taquara (1ª, 2ª, 3ª e 4ª)

Varas do Trabalho de Sapiranga (1ª, 2ª e 3ª)

05.09.2014
6ª-feira

Vara do Trabalho de Farroupilha

Varas do Trabalho de Bento Gonçalves (1ª e 2ª) e Posto de
Nova Prata

08.09.2014
2ª-feira Turmas Julgadoras (2ª, 4ª, 6ª, 9ª e 10ª)

12.09.2014
6ª-feira Varas do Trabalho de Santa Cruz do Sul (1ª, 2ª e 3ª)

17.09.2014
4ª-feira

Vara do Trabalho de Carazinho

Varas do Trabalho de Passo Fundo (1ª, 2ª, 3ª e 4ª) e Posto de
Marau

17.10.2014
6ª-feira

Vara do Trabalho de Triunfo e Posto de Taquari

Vara do Trabalho de São Jerônimo

24.10.2014
6ª-feira

Vara do Trabalho de Cachoeira do Sul

Varas do Trabalho de Santa Maria (1ª e 2ª)

Porto Alegre, 06 de maio de 2014.

CLEUSA REGINA HALFEN
Presidente do TRT da 4ª Região – RS

Anexo 1 - EDITAL GP 04/2014
1467/2014 - Quarta-feira, 07 de Maio  de 2014 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 1

		2014-05-07T17:00:15-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148